
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 11.12.2020 
DETERMINA SEGRETARIO N° 11/2020 

 
OGGETTO: Affidamento incarico di collaborazione professionale esterna per consulenza fiscale, tenuta con-

tabilità e bilanci. Art. 32 comma 2 D. Lgs 18.04.2016 n. 50. 
CIG Z0D2F4343C 

IL SEGRETARIO CONSORZIALE 
Premesso 

- Che con la L.R. 13/2019 il Consorzio Boschi Carnici è stato riconosciuto Ente pubblico non economi-
co, rientrando tra le amministrazioni pubbliche che adottano la contabilità civilistica; 

- Che per quanto attiene alla redazione dei bilanci si applica quanto dettato dal D.Lgs. 91 del 
31.05.2011 e ribadito dal DM Economie e Finanze del 27.03.2013; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 15.01.2020 n. 06, esecutiva nelle forme di leg-
ge, con la quale si formulava un atto di indirizzo al Responsabile del servizio per l’affidamento del servizio di 
consulenza contabile amministrativa, tenuta contabilità e bilanci per il triennio 2020-2022; 

Osservato che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 19.02.2020 n. 16, esecutiva nelle forme di 
legge, è stata approvata la convenzione con la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, Servizio Funzione 
Pubblica, per il servizio di gestione stipendiale dei lavoratori dipendenti, lavoratori socialmente utili, lavora-
tori dei cantieri lavoro, amministratori e per altre tipologie di redditi assimilati a lavoro dipendente del Con-
sorzio Boschi Carnici con decorrenza dalla mensilità marzo 2020; 

Osservato che nelle more dell’affidamento formale del servizio di consulenza contabile amministrativa e te-
nuta contabilità di cui trattasi il Responsabile del servizio con propria determina n. 49 del 07.03.2020 e suc-
cessivamente con determina n. 120 del 14.07.2020 aveva affidato appositi incarichi; 

Considerato che l’incarico di cui alla citata determina n. 120 del 14.07.2020 era di prossima scadenza e non 
prevedeva la redazione del bilancio e relativi allegati, nonché i dichiarativi connessi all’anno di imposta 2020; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 21.10.2020 n. 72, esecutiva nelle forme di leg-
ge, con la quale si formulava un atto di indirizzo al Responsabile del servizio per l’affidamento del servizio di 
consulenza contabile amministrativa, tenuta contabilità e bilanci per il triennio 2021-2023; 
Richiamata la propria determina n.08 del 17.11.2020, con la quale si stabiliva di procedere all’affidamento ai 
sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 del servizio di collaborazione professionale esterna per consulenza fi-
scale, tenuta contabilità e bilanci per il periodo 01.01.2021 - 31.12.2023, per l’importo triennale a base di 
gara di € 30.000,00 al netto di IVA e oneri di legge; 

Rilevato che nel termine stabilito nell’avviso di gara per la ricezione delle offerte, alle ore 12:00 del giorno 
02.12.2020, sono pervenute al protocollo consorziale in tempo utile n.03 buste da parte di: 

 Mizzaro Michele con sede in Tolmezzo (Ud); 
 Rigotto Alberto con sede in Cervignano del Friuli (Ud); 
 Sesti Paola con sede in Massa (MC); 

Preso atto che il giorno 03.12.2020 la commissione interna ha proceduto alla valutazione delle offerte per-
venute, formulate in termini di ribasso sull’importo a base di gara di € 30.000,00 (al netto di IVA e oneri di 
legge), da cui risultavano i seguenti importi: 

 Mizzaro Michele con sede in Tolmezzo, importo offerto € 27.000,00; 
 Rigotto Alberto con sede in Cervignano del Friuli, importo offerto € 27.000,00; 
 Sesti Paola con sede in Massa, importo offerto 29.100,00; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 
 

 2

 

Visto il Verbale di seduta riservata del 03.12.2020 Prot. 1439 con il quale, preso atto delle due offerte di pari 
importo da parte di Mizzaro Michele e Rigotto Alberto, si stabiliva di procedere alla richiesta di una offerta 
migliorativa; 

Rilevato che a seguito di quanto sopra, con lettera prot. n.1443 del 03.12.2020, si richiedeva ai due parteci-
panti su richiamati una offerta economica migliorativa, da presentare entro le ore 12.00 del giorno 
10.12.2020; 

Osservato che nel termine stabilito sono pervenute al protocollo consorziale n.2 offerte da parte di: 

 Mizzaro Michele con sede in Tolmezzo; 
 Rigotto Alberto con sede in Cervignano del Friuli; 

Preso atto che il giorno 10.12.2020 la commissione interna ha proceduto alla valutazione delle offerte mi-
gliorative pervenute e da cui risultano i seguenti importi formulati a ribasso sulla base di gara di € 27.000,00 
al netto di IVA e oneri di legge: 

 Mizzaro Michele con sede in Tolmezzo, importo offerto  € 25.500,00; 
 Rigotto Alberto con sede in Cervignano del Friuli, importo offerto  € 26.400,00; 

Visto il Verbale di seduta riservata del 10.12.2020 Prot. 1463; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Per quanto in premessa e in esito alla gara esperita, di aggiudicare l’affidamento dell’incarico di col-
laborazione professionale esterna per consulenza fiscale, tenuta contabilità e bilanci il Servizio di Te-
soreria del Consorzio Boschi Carnici per il periodo dal 01 gennaio 2021 al 31 dicembre 2023, al dott. 
Michele Mizzaro con sede in Tolmezzo in via della Cooperativa, 11/B, alle condizioni e con le modali-
tà esplicitate nell’avviso di conferimento incarico, come da allegato Verbale del 10.12.2020.  
 

2. Di provvedere agli adempimenti conseguenti ed alle relative comunicazioni; 
 

3. Di dare atto che l’importo totale di aggiudicazione è riferito al triennio 2021-2023; 
 

4. Di impegnare la spesa annuale di € 8.500,00 IVA e oneri di legge esclusi, al cod. 1180 “Consulenze, 
liti, confinazioni” del bilancio consorziale di previsione 2021. 

 
 
IL SEGRETARIO CONSORZIALE 
(F.to dott. Giuseppe Mareschi) 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni con-
secutivi dal 11.12.2020 al 26.12.2020. 
Tolmezzo, lì 11.12.2020 

 
IL SEGRETARIO CONSORZIALE 
(F.to dott. Giuseppe Mareschi) 

 


